

Wyremontują konzum

Data publikacji: 9.08.2023 14:00

Gmina Jaworze szykuje się do ważnej inwestycji – remontu budynku przy ul. Zdrojowej 111 tzw. "konzum", gdzie mieści się „Galeria na Zdrojowej” i znajdują się mieszkania.

Budynek tzw. konzum fot. jaworze.pl

930 tys. zł pozyskała gmina Jaworze na realizację modernizacji zabytkowego budynku przy ul. Zdrojowej 111. W Jaworzu mówią na niego "konzum".

Planowana inwestycja polegać będzie na modernizacji dobudowanej części zabytkowego budynku mieszkalno-usługowego przy ul. Zdrojowej 111 w Jaworzu.

W budynku, oprócz mieszkań, funkcjonuje gminna „Galeria na Zdrojowej”, założona w 2008 roku. Wystawiane są tam prace lokalnych twórców, odbywają się zajęcia, prelekcje i spotkania.

W pierwszej kolejności zlecone zostanie opracowanie dokumentacji technicznej, która podlegać będzie opiniowaniu w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków. Prace budowlane w obiekcie, prowadzone z dbałością o zachowanie walorów estetycznych oraz formy architektonicznej zabytku, ruszą na przełomie 2023 i 2024 roku.

W ramach rewitalizacji budynku przy ulicy Zdrojowej 111 zaplanowana jest konserwacja konstrukcji dachowej, remont elewacji, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, kompleksowa modernizacja korytarzy i części wspólnych obiektu. W ramach inwestycji planuje się także modernizację ciągów komunikacyjnych prowadzących do obiektu.

Całość inwestycji szacowana jest na 950 tys. zł. Znaczna część środków potrzebnych na jej realizację pochodzić będzie z dofinansowania w ramach pierwszej edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, z którego Gmina Jaworze pozyskała 930 tys. zł. Brakujące 20 tys. zł pochodzić będzie ze środków budżetowych gminy.

Po zakończeniu realizacji projektu społeczność lokalna odzyska atrakcyjny obiekt, przeznaczony na realizację celów społecznych i kulturalnych. To kolejne działania tego typu podejmowane przez gminę. Dbłość o zabytki jest ważną częścią naszego dziedzictwa kulturowego. Budynek przy Zdrojowej 111 będzie na pewno kolejnym obiektem, po zrewitalizowanej Willi Moritz, cieszącym oko jaworzan i turystów – zapowiedziała Anna Skotnicka-Nędzka, pełniąca funkcję wójta gminy Jaworze.

KOD